

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 27/2021</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 51/2021 <b>Data do Processo:</b> 14/12/2021

**CNPJ:** 82.939.422/0001-91      **Telefone:** (49) 3542-1222  
**Endereço:** Rua Nereu Ramos, 204 - Centro  
**CEP:** 89613-000 - Erval Velho

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 51/2021  
**b) Nr. Licitação:** 27/2021 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 24/01/2022  
**e) Objeto da Licitação:** *A presente licitação tem como objeto a CONTRATAÇÃO AQUISIÇÃO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA A REVITALIZAÇÃO DO PARQUINHO MUNICIPAL NA PRAÇA SÃO JOSÉ. Conforme quantidades, especificações e condições gerais do fornecimento contidas no Edital e seus anexos. Conforme ANEXO IV (Especificações do Objeto / Valores Unitários Máximos) e ANEXO V (Termo de Referência) do presente Edital.*

### Lote: 1

**Participante: CACIQUE IND. DE MOVEIS**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PARQUE INFANTIL	1,000	UN	67.000,00	67.000,00
<b>Total do Participante:</b>					67.000,00

### Lote: 2

**Participante: SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULIC**

2	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 200 W, IP 66	15,000	UN	140,00	2.100,00
3	POSTE PADRÃO CELESC, ACESSÓRIOS E INSTALAÇÕES	1,000	UN	1.340,00	1.340,00
4	CABO DE COBRE	1.000,0	M	4,90	4.900,00
5	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO	1,000	UN	56,00	56,00
6	DISJUNTOR MONOPOLAR	3,000	UN	15,00	45,00
7	ELETRODUTO FLEXÍVEL	150,000	MT	13,00	1.950,00
8	HASTE DE ATERRAMENTO 3/4	1,000	UN	140,00	140,00
<b>Total do Participante:</b>					10.531,00

### Lote: 3

**Participante: ESPORTE CENTER CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI**

9	TELA DE ARAME GALVANIZADA	228,620	M²	62,97	14.396,20
10	RETIRADA E COLOCAÇÃO DE TELA	48,000	HORA	25,30	1.214,40
11	LOCAÇÃO DE ANDAIME METALICO	16,100	MT	24,80	399,28
12	GRAMA SINTETICA	473,340	M²	122,00	57.747,48

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
13	RETIRADA GRAMA E LIMPEZA	473,340	M²	2,26	1.069,75
<b>Total do Participante:</b>					74.827,11
<b>Total Geral:</b>					152.358,11

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Construções, Ampliações e Reformas de Espaços Culturais	04.002.13.392.0007.1009.4.4.90.00.00	R\$ 219.460,73

Eral Velho, 24/01/2022

.....  
Assinatura do Responsável